[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от «15» января 2018  г.                                                                                           № 17
Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Усть-Таркского   района Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства Новосибирской области   от 27.12.2017  № 469-п «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики  Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в целях обеспечения повышения заработной платы работников муниципальных  учреждений Усть-Таркского района Новосибирской области, постановляет:
1.Увеличить (индексировать) с 1 января 2018 года на 4 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Усть-Таркского  района  Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2.Руководителям муниципальных учреждений Усть-Таркского района Новосибирской области,  обеспечить с 1 января 2018 года повышение заработной платы работников муниципальных  учреждений Усть-Таркского  района  Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», не менее чем на 4 процента, за счет выплат стимулирующего характера.
3.Финансовое обеспечение расходов, связанных   с  реализацией настоящего  постановления, осуществлять в пределах   утвержденных лимитов  бюджетных обязательств на 2018 год.
4.Рекомендовать главам сельских поселений  Усть-Таркского района  Новосибирской области принять муниципальные правовые акты об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений сельских поселений,  на которых не распространяются  Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597  «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы  администрации  Усть-Таркского района В.Ф. Эйсфельда.

Глава  Усть-Таркского района
Новосибирской  области					                        А.П. Турлаков

Е.Н. Колягин
22-213

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg